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Neptiembre 

Saldos de Agosto, 

InspecoiÏn de Sanidad Maritima 
Recibido por Patentes de Sanidad 

lepciónes 
de bugneg 

Balance de Caja del Consejo Nacional de Higiene, correspondiente al mes de Septiembre de 1910 

Reintegros de stampillas Consularos 

Tesorerla General de la Nacion 
Recibido por Presupuesto de Agosto 

Impuesto de Timbre Sanitario 
Recibido por expendio de 30 timbres. 

Impuesto de 5 % 
Recibido por regulación de honorarios médicos 

Lazareto de la Isla de Flores 

Recibido por pengiones de enfermos . 
. Pstadía de pasajero8. 
» Medica mento8, 

Recibido por dicbo 

Depósito de Material Sanitario 
Recibido por subalquiler de habitaciones 

Registro de Especialidades 

Ley 21 de Junio de 1882 

Recibido por Impuesto de 1 % 

Inspección Médica de la Prostituciön 

Recibido por servicio de visitas. 
multas 

Suma. 

CARGO 

Capitania General de Puertos 
Recibido por Patentes de Sanidad expedidas en la Colonia 

en el Salto. 

979.00 
6.00 

50.00 
176 5 

Presidente. 

92.00 
84 50 
12.20 

$ 1,395.90 
92.00 

497.00 
68.00 

Montevideo, Septiem bre 30 de 1910. 

V.o B.o 
ALFRED0 VIDAL Y FUENTES, 

23 757 97 

1,211.50 

422 64 

30 00 

11.25 

178.70 

8.00 

15.00 

12.54 

1,487.90 

505.00 

32,700.50 

1910 

Oetubro 
Pugndo nl personul por Agosto, 

Lazareto de la Isla de Flores 

Pugl lo por alinmentueión del pereonnl y de pnanjeroa y enfermos 
sitilos 

Presupuosto 

DOr diversus arliuulos para las vfieias y puru roparaciones . 

pósilo le Material 

Alquileres 

ugalo por los eejo Ln Pag Inspección de Sunidad Murítima y De 

Vapor «Sanidad» 

Pagnlo por carbón y urticulos navales 
Tlen por alimentación del Paurón y del Maquinista 

Servicio de Vacunación 

Pagado por Comisiones en lo8 Departamentos de Canelones, Cerro 
Lurgo, Mion, Tncuarenb6 y Suria DO. 

Asistencia le Enfermos 

Pacndo por servicios mé licos á menesterosos en el Dpartamento de 
Tacuaremb5 

Comision es Sanitarias 

DATA 

Pazndo por las enviadas á Baenos Aires, Cerro Largo y Trei nta 
y Tres 

Gastos Generales 

Igual. 

Pagado por articulos de escritorio para el Consejo, Inspección de Sa 
nidad Marítinna y Lazareto. 

Pagad por articulos de almacén, gas, Iuz eléctrica, 
locomociÑn, servicios de vigía, etc., etc 

Idem por servicio telefQnico . 
ldem p0: asignación al Boletin 
Idem por suscripciones para la Biblioceca. 
Idens por publicación de Ordenanzas y avisos 

Idem por Patentes de Sanidad grntis . 
Idem por Derechos de Giros. 

Inspección Médica de la Prostitución 

Pagndo por honorarios de los médicos y gastos del Servicio 
Saldos que pasan á Octubre 

S. E. ú 0. 

aouas corrientes, 

P. Prado, 
Seeretaria-Tesorern, 

I77.3) 

K5.9 
24 90 

30.36 

168 67 
21 40 

3 50 
12.0) 
12.00 
13.6) > 

6.19).27 

S8.32 

15%.00 

380.79 

S12.53 

240.00 

93 30 

S53.13 

1216.62 
9300.34 
32,700.50 
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